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ORDENSREGLEMENT
for eleverne i

Hillerød kommuneskole.

(Vedtaget af skolekommissionen og tiltrådt af forældrerådet.)

1.
Eleverne må møde til undervisningen 5 å 10 minutter før indring- 

ningen finder sted. De må straks gå ind i skolegården og ikke op
holde sig på gaden eller i porten. Cykler må kun medbringes af dem, 
der bor uden for den egentlige by. Cyklerne skal anbringes i cykle- 
stativerne.

2.
Eleverne skal medbringe, hvad de skal bruge ved undervisnin

gen. De dage, de skal have gymnastik, skal de medbringe gymnastik
dragt (i pose). Skolebøgerne skal være forsynet med rent papirom
slag og uden på omslagene være mærket med barnets navn og klas
se. Gymnastikdragterne skal være mærket på samme måde. Uved
kommende ting som legetøj og lign, må ikke medtages i skolen.

3.
I frikvartererne skal eleverne normalt opholde sig i skolegården, 

undtagelsesvis kan en elev dog, f. eks. på grund af sygdom, få til
ladelse af klasselæreren til at blive i klassen. Intet barn må uden 
tilladelse forlade skolens grund i frikvartererne. Papir må ikke hen
kastes i skolegården, men skal lægges i de opsatte kurve, og mad, 
der ikke spises, må tages med hjem igen. Farlige lege må ikke finde 
sted.

4.
Når børnene går til eller fra deres klasser, skal dette ske med ro 

og orden. Al leg og højrøstet tale på trapper eller gange er forbudt.
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s.
I klassen er enhver elev ansvarlig for sin plads, og beskadigelse 

af borde og bænke samt eventuelt andre af skolens ejendele kan kræ
ves erstattet.

6.
Eleverne skal møde vel forberedte og i timerne vise flid og op

mærksomhed.
7.

Har en elev forsømt skolen, skal han eller hun første mødedag 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet angående årsagen. Som 
gyldig grund til forsømmelse betragtes i almindelighed kun barnets 
egen sygdom. I ganske særlige tilfælde kan et barn af anden grund 
få lov at forsømme skolen (som regel kun en enkelt dag), men hen
vendelse til skolen derom må da normalt ske, før forsømmelsen 
finder sted.

8.
Hvis et barn på grund af sygdom forsømmer skolen enten i en 

lang sammenhængende periode eller i flere kortvarige perioder, kan 
skolen forlange lægeattest.

9.
Skal et barn på grund af forbigående sygdom fritages for gym

nastik eller badning, må der medbringes skriftlig anmodning fra 
hjemmet. For længere tids fritagelse fordres lægeattest.

10.
Børn, der møder snavsede eller med utøj i skolen, kan af lærer

personalet henvises til skolelægen eller skolesygeplejersken.

11.
Dårlig opførsel af børnene på skolevejen vil blive påtalt også af 

skolen, men det understreges, at ansvaret for børnenes opførsel på 
vejen til og fra skole først og fremmest er forældrenes.
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Skolens børnetal
N&.Y den 31. dec. 1948 ialt 800 mod 767 samme dato året før. De 

800 børn fordelte sig på 422 drenge og 378 piger. Af disse børn var 
21 (6 drenge og 15 piger) fra Nyhuse kommune. Af Hillerød kom
munes skolepligtige børn undervistes den nævnte dato 27 drenge og 
18 piger i statsskolen samt 44 drenge og 102 piger i M. Mørks skole 
(W. Stenberdt).

Før sommerferien 1948 blev 11 elever optaget i statsskolens I. 
mell. —■ I kommuneskolens I. em. optoges 30 elever.

Elevernes forsømmelser fra ‘h 48—3,h2 48.
På grund af sygdom gennemsnitlig ......... 11,96 dage pr. barn
Af anden lovlig grund „ ........... 0,77 „ „ „
Uden lovlig grund „ ........... 0,19 „ „ „

Det skal i denne forbindelse henstilles til hjemmene så vidt mu
ligt at undgå at tage skolesøgende børn med på rejser til familiefe
ster o. 1. i skoletiden. Når undervisningen er lagt sådan an, at den 
ene dags arbejde bygger på, hvad der er lært den foregående, vil 
det altid gå ud over barnet, når den sammenhængende kæde af un
dervisningstimer bliver brudt.

Af samme grund henstilles det til forældrene at lade børnene ar
bejde hjemme, så de så nogenlunde følger deres kammerater i skolen, 
hvis de er fraværende p. gr. af smitsom sygdom i hjemmet el. 1. 
årsag.

Skulle der være særlige grunde, der taler for at få et barn fri 
fra skolen en enkelt dag eller måske en halv dag, bedes forældrene 
indtrængende henvende sig på skolen i forvejen, så fritagelsen 
kan ske i god forståelse. De ulovlige forsømmelser kaster altid skyg
ger over forholdet mellem hjem og skole og bør helt undgås. — Fra 
skolen skal der lyde en tak til de mange hjem, der deler vor opfat
telse heraf, og vi håber, at alle forældre efterhånden må nå frem til 
den samme erkendelse.
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Angående sygdom i hjemmet kan det oplyses, at hvis der i et 

hjem er mæslinger, kighoste, røde hunde, skoldkopper, influenza, få

resyge eller halsbetændelse, må de børn, der er fra det hjem, men 

som ikke selv er syge, gerne gå i skole. Er der derimod skarlagens

feber, difteritis eller børnelammelse i et hjem, må de børn, der ikke 

selv er syge, først komme i skole, når de medbringer lægeattest for, 

at de ikke kan udbrede smitte.

Skolens vækst.
Skolen er inde i en vækstperiode som aldrig før. Til næste skole

år får vi fem 1. klasser med ca. 150 børn mod fire klasser i indevæ
rende år med ca. 100 børn. Desuden får vi tre 6. kl. mod to i år og en 
hjælpeklasse mere. I eksamensmellemskolen får vi to klasser mere, 
idet vi får parallelklasser i I. mell, samt en ny III. mell.

Denne forøgelse i klasser fordrer en tilsvarende forøgelse af læ
rere, så vi må ansætte 5 nye lærerkræfter, 2 lærerinder, 1 timelærer
inde, 1 overlærer og 1 lærer.

Lokalemangelen
og pladsforholdene i det hele taget er så afgjort det største pro

blem, som denne vækst forårsager. Vi mangler aim. klasseværelser, 
og vi mangler særlokaler.

For at råde bod på mangelen af en gymnastiksal, indretter vi 
midlertidigt en gymnastikstue i kælderetagen ved siden af sløjd
salen.

Og så må vi ellers se at klare os ved udvidet eftermiddagsunder
visning og „vandreklasser“. På skolen er vi ganske klar over, at 
dette ikke blot er til ulempe for os, børn og lærere. Det er også til 
stor gene for hjemmene. Men vi vil i forening opmuntre hinanden til 
at tage ulemperne med godt humør og håbe på, at vi inden længe er 
godt i gang med at bygge den nye skole. Det bliver kort sagt en tvin
gende nødvendighed.

Læseklassen.
Sidste efterår påbegyndtes undervisning i dansk for' læsesvage 

(ordblinde) børn. Undervisningen blev overtaget af lærerinde frk. 
Vibeke Flarup, som har taget særlig uddannelse heri.
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Læseklassen har omfattet 30 elever fra 2., 3. og 4. kl., hvoraf 
kun 13 børn fortsætter efter sommerferien 49. Af de 17 elever har 
nogle fået få mdr.s undervisning og 6 børn gået året ud.

For alle børnene gælder det, at de alt efter deres evne og flid 
har nået et fint resultat, således at de efter endt undervisning i læ
seklassen følger godt med deres kammerater i deres egen klasse.

Som eksempel på, hvad et velbegavet, men meget ordblindt barn 
kan opnå i læseklassen, skal nævnes 2 børn fra 3. kl. Da de begyndte, 
kunne de ikke skrive en læselig diktat, men ved årets udgang skriver 
de diktat til 5 i gennemsnit.

Hjælpeklassen.
Der er flere grunde til, at nogle børn ikke kan følge med i skole

arbejdet sammen med deres jævnaldrende kammerater. Det kan skyl
des ringere evner, men årsagen kan f. eks. også være sygdomme af 
forskellig art, eller disse børns følelsesliv kan være så svingende og 
ustabilt, at de har meget svært ved at følge en normalklasses noget 
regelbundne arbejde. Det er derfor nødvendigt, at der i undervisnin
gen tages et vist hensyn til hvert barns behov. En sådan undervis
ning praktiseres i hjælpeklassen og har i det forløbne år givet gode 
resultater.

S. klasse. L
For første gang har skolen haft en klasse, hvori næsten alle ele

verne var over skolepligtig alder. Det har været både glædeligt og 
interessant at følge disse elever et lille skridt videre frem på deres 
livsbane. Vi har navnlig mærket, hvor meget det sidste år har mod
net dem, så de nu uden tvivl er bedre skikket til at gå ud i deres 
fremtidige pladser.

Skoleradioen og smalfilmsapparatet.
Disse nye hjælpemidler har været til overordentlig megen glæde 

for-skolen og til støtte for undervisningen. Enhver lærer kan i det 
omfang, han skønner det formålstjenligt, følge skoleradioens udsen
delser. Og skoleradioen byder på mange særdeles gode udsendelser.

Skolen har tegnet abbonnement hos Statens Filmcentral, så vi 
hver uge efter eget ønske får tilsendt en film, som så fremvises for 
de klasser, den har særlig interesse for.
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Forældremøderne.
I januar—februar har der været afholdt en række klassemøder, 

syv ialt, hvor forældre og lærere har haft lejlighed til at mødes og 
tale om de problemer, der har ligget begge parter på hjerte. Mø
derne, der har været godt besøgt, har sikkert været til gavn for beg
ge parter. De har været med til at skabe det rigtige forhold mellem 
hjemmene og skolen. Vi har opdaget, at vi hurtigt finder hinanden 
og forstår hinandens vanskeligheder og fælles ansvar; og vi har følt 
os solidariske, når det gælder børnenes oplæring og opdragelse.

Lejrskole og sommerlejr
er faste led i- skolens liv. I flere år har vi haft to klasser i lejr

skole i sparekassens lejr i St. Havelse, hvilket vi har været meget 
taknemmelige for. Også i år har de to 6. klasser været der en uge 
med rigt udbytte. Desuden har 8. klasse og II. mell. i år haft otte 
uforglemmelige dage i den nyopførte lejrskole „Brændstoft“ ved 
Flensborg fjord. Betydningen af disse lejrskoleophold kan vi på sko
len ikke let vurdere højt nok.

Også sommerlejren i St. Havelse-lejren med 50 af skolens børn, 
som ellers ikke kom ud på ferie, er af stor betydning. I år har vi 
fået tilbudt en ekstra uge, og byrådet har velvilligt stillet midler til 
rådighed for et ekstra hold børn, så vi i år kan sende ca. 100 børn i 
sommerlejr.

Udvekslingen af skolebørn
fra venskabsbyen Karlskrona og Hillerød har været til stor glæ

de. —■ Først var et hold på 10 svenske drenge og piger på besøg hos 
os i juni måned i fjor. Der blev arrangeret ture for dem i Nord
sjælland og til København. Dernæst var 10 drenge og piger fra Hille
rød på et gratis ophold i gymnastiklejren „Mörtsjöen“ ved Karls
krona. Dette ophold var tænkt som belønning for god opførsel. Og 
endelig aflagde skolebørn fra de to byer gensidige besøg i hinan
dens hjem i sommerferien. — Alt dette er med til at kaste et friskt 
pust ind over skolens liv.

Idrætten i 1948—49.
På det idrætslige område har det forløbne år været rigt på in

teressante opgaver, som børnene er gået ind for med glødende iver, 
og som de har løst med større eller mindre held.
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15. september 48 afholdt vi det årlige pokalstævne i fri idræt; 
foruden vore drenge deltog hold fra skolerne i Marienlyst Allé og 
Lundegade, Helsingør, og Nyhuse kommuneskole. Som værter be
tragtet var vore deltagere temmelig ubeskedne. De vandt nemlig 
matchen, hvorved skolen sikrede sig første aktie i den smukke sølv
pokal, som Hillerød byråd velvilligt har udsat.

25. sept. holdt D. L. F.s 6. kreds skoleidrætsstævne i Hillerød. 14 
skoler deltog i stævnet, der omfattede gymnastik, boldspil og fri 
idræt; også kommuneskolen var fyldigt repræsenteret i de fleste 
grene. Desværre druknede eftermiddagens program i regn.

Arbejdet med skoleidrætsmærket er gået støt; 22 piger og 10 
drenge har taget mærket.

Drengene i 8. kl., II. em og I. em deltog i HLandsstævnet i fri 
idræt for hele skoleklasser“ (øvelserne laves i timerne —■ alle klas
sens drenge skal deltage —- resultaterne sendes ind og sammenlig
nes med skolers fra hele landet). II. em. klarede sig pænt ved at blive 
nr. 12 af 35 deltagende klasser. Skolen har modtaget diplom for den
ne præstation.

Skolebadningen
har fortsat med et varmt bad hver 14. dag. 1. klasserne deltager 

ikke i badningen, og børnene i 2. klasse kan fritages, når deres for
ældre een gang for alle begærer det. For de øvrige børns vedkom
mende kan fritagelse ud over en enkelt gang kun finde sted, når der 
medbringes lægeattest (også i de tilfælde, hvor børnene får bad 
hjemme).

Sødmælk, dekaminpiller og ultranol (levertran)
er uddelt daglig i vintermånederne til de børn, som skønnedes 

at trænge til det, og hvis forældre ikke gjorde indvending derimod. 
De børn, som ikke ønsker at være med i den nævnte mælkeordning, 
kan selv købe mælk bos skolens portner.

Skolesparekassen.
Hovedparten af eleverne fra 2. klasse og opefter deltager i skole

opsparingen under De danske Skolesparekasser. Hver elev får en 
sparekassebog i Frederiksborg Amts Spare- og Laanekasse, og på 
disse bøger, hvorpå der ikke kan hæves, før barnet er fyldt 14 år, 
indsættes de opsparede beløb pr. 1. april og 1. oktober. I det sidst 
forløbne år har børnene her ved skolen opsparet ialt 22.593,27 kr.
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Indsamlinger og gaver.
I lighed med andre år har skolen modtaget 2050,00 kr. af de lo

kale dagblades juleindsamling til beklædning af vanskeligt stillede 
børn. Til samme formål har Hillerød og Omegns Brugsforening skæn
ket 35,00 kr.

E'or de nævnte beløb udstedtes anvisninger til de børn, der træng
te hårdest, således at disse selv kunne købe tøj hos de handlende.

Til dækning af udgifterne ved skolens sommerlejr v. St. Havelse 
for børn, der ellers ikke kommer på ferie har skolen modtaget 
500,00 kr. fra Børnehjælpsdagen i Hillerød og 300,00 kr. fra Skt. Ge- 
orgsgildet i Hillerød.

Endvidere har en klasse fra Børnehjælpsdagen i Hillerød modta
get 180,00 kr. til en tur i Sønderjylland.

Byens boghandlere og forældrekredsen har som tidligere skænket 
nogle bøger som flidspræmier til eleverne.

Skolen bringer de ovennævnte institutioner sin varmeste tak, li
gesom den takker Frederiksborg Amts Spare- og Laanekasse mange 
gange for lånet af Havelselejren til lejrskole og sommerlejr.

Papirindsamlingen har i år ved en indsamling i Byen i efteråret 
og daglig indsamling paa skolen indbragt ca. 500,00 kr.

Af skolens dagbog.
10. juni: skoleudflugt til Helsingør og Kronborg for 3. kl. og opad.
11. Juni: Skoleudflugt til Gilleleje for 1. og 2. kl.
12. juni: En dyrefilm og en „Elektricitetsfilm“ fremvistes på 

skolen.
22. juni: Gymnastikinspektion ved gymnastikinspektør P. M. 

Trap.
30. juni—7. juli: Ferieophold for 50 børn i lejren ved Havelse 

strand.
14. sept.: Idrætsstævne for kommuneskolerne i Helsingør, Ny

huse og Hillerød.
25. sept.: Amtsidrætsstævne.
12. oktb.: Filmen „Fra Cairo til Cap“ fremvistes på skolen.
3. novbr.: Inspektion i naturhistorie og geografi ved inspektør 

cand. mag. V. Baltzer.
20. novbr.: Inspektion i engelsk og tysk ved inspektør, cand. mag. 

A. Simonsen.
24.—27. novbr.: Skolefester.
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15. jan.: Inspektion i dansk, historie, religion og skrivning ved 
magister G. Jeppesen.

12. jan. — 19. febr.: Forældremøder.
22. marts: Instruktionskursus i gymnastik ved gymnastikinspek

tør Lindberg.
25. marts: II. em. aflagde besøg på Polyteknisk Læreanstalt,
5.—13. maj: Lejrskole for II. og 8. kl. på „Brændstoft“.
5. maj: Højtidelighed i anledning af frihedsdagen.
5.—13. maj: Lejrskole for II og 8. kl. på „Brændstoft“.
25. maj—1. juni: Lejrskole for 6. kl. i St. Havelse.
12.—19. juni: Besøg af børn fra Karlskrona.
20. juni—11. juli: Hillerødbørn til gymnastiklejren „Mörtsjöen“ 

ved Karlskrona.
I sommerferien: Gensidige besøg af skolebørn fra Karlskrona 

og Hillerød.

Skolens lærerpersonale.

Stilling Navn Begyndt lærer
virksomhed Ansat her

Skoleinspektør Hans Lilleør 1927 1/4 48
Viceinspektør Hr. Arne Petersen 1927 1/12 31
Overlærer Hr. L. Andkjær Jensen 1910 1/2 21

n Hr. Sig. Elkjær 1910 1/11 25
» Hr. H. Schou Andersen 1937 1/3 41

Lærer Hr. Aage Hougaard 1937 1/5 41
» Hr. Kaj Pedersen 1942 1/4 43
» Hr. Erik Sørensen 1944 1/4 45

Hr. A. Henriksen 1945 1/9 46
» Hr. O. Hartå 1944 1/5 47
1» Hr B. Frankner 1941 1/4 46
» Hr. B. Ougaard 1944 1/5 47
» Hr. Emil Petersen 1940 1/8 48
»» Hr. Mogens Christensen 1945 1/3 49

Timelærer Hr. R. Foged Pedersen 1946 1/8 48
Hr. Karl Pedersen 1948 1/8 48

Viceinspektør Frk. R. Helleriis 1925 1/8 33
Overlærer Frk. E. Munk Petersen 1924 1/11 28

Fru M. Olsen 1925 1/10 38
Lærerinde Frk. A. Johansen 1937 1/9 39

Frk. H. Andersen 1939 1/2 42
>5 Frk. B. Larsen 1941 1/8 44

Fru R. Thellefsen 1930 1/4 46
Frk. I. Ringsbjerg 1944 1/8 47

» Frk. Valborg Brockmann 1945 1/8 49
Titnelærerinde Fru B. Sørensen 1944 1/4 48
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Straks fra skoleårets begyndelse blev følgende ansat ved skolen: 
frk. Valborg Brockmann, lærer Emil Petersen og timelærerne R. Fo
ged Pedersen og Karl Pedersen, og samtidig blev timelærer B. 
Ougaard fast ansat. Desuden er lærer Iver Christensen blevet ansat 
som seminarielærer i Jelling fra 1. januar. Det var en meget dygtig 
lærer, som skolen her måtte tage afsked med. Hans gerning og færd 
iblandt os vil vi længe mindes med glæde, og der skal endnu en gang 
siges ham tak for hans virke ved skolen, navnlig som sanglærer, og 
for hans retskafne færd blandt børn og kolleger.

Fra 1. marts blev lærer Mogens Christensen ansat ved skolen, 
og endvidere er overlærer, frk. R. Helleriis ansat som viceskolein
spektør fra 1. april, og fra samme dato er lærer H. Schou Andersen 
blevet overlærer.

Skoletandplejen,
der efterhånden vil komme til at gælde hele skolen, er gratis. 

Fra næste skoleårs begyndelse omfatter den de 7 nederste klasser.
Børnene kan ikke få del i skoletandplejen, hvis de ikke tilmeldes 

straks efter; at de har begyndt, deres skolegang i 1. klasserne. For
ældrene har ret til at vælge mellem tandlægerne Grabowski, 
Hansen, Ivert, Jørgens en, Kiby, Sørensen og Wildt, 
men når valget er truffet, kan der ikke skiftes tandlæge i barnets 
skoletid.

Tandlægebehandlingen foregår i morgentimerne, og for de børns 
vedkommende, der går i skole om formiddagen, opbevares møde
kortene på skolen, og børnene sendes direkte herfra til tandlægen. 
Hvad angår de børn, der går i skole om eftermiddagen (1. kl.), må 
forældrene selv opbevare mødekortene og sørge for, at børnene bli
ver sendt til tandlæge til den fastsatte tid, medbringende kortet. Er 
barnet på grund af sygdom forhindret, må disse forældre selv træffe 
aftale med tandlægen om en anden tid. Undladelse heraf kan medføre 
fortabelse af retten til gratis tandpleje for pågældende børn.

Skolelægens beretning.
Skoleåret 1948—49 er forløbet uden alvorlige epidemier, men der 

har været mange tilfælde af skoldkopper og af kighoste. løvrigt har 
sundhedstilstanden været tilfredsstillende.

Ved den årlige undersøgelse af eleverne er fundet følgende:
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drenge piger ialt

Synsnedsættelse ..... . ................................... 50 71 121
Øjenkatarrh .................................................. 2 4 6
Nedsat hørelse.............................................. 10 7 17
Forstørrede mandler eller polyper .......... 34 57 91
Forstørrede kirtler ...................................... 155 134 289
Fodvorter eller fodsvamp .......................... 2 6 8
Holdningsfejl .............................................. 87 41 128
Ufrivillig vandladning .............................. 9 13 22
Talevanskeligheder ................. :................... 3 2 5
Brok .............................................................. 3 0 3
Hudlidelser .................................................. 6 4 10
Andre sygelige tilstande.............................. 20 15 35
Manglende difterivaccination .................. 1 1 2
Mere end 10 % undervægtige...................... 33 55 88
Mere end 10 % overvægtige ...................... 65 61 126
Børn til kontrolvejning .............................. 3 22 25
Henvist til læge .......................................... 75

Kun et par enkelte børn har haft utøj.

Ca. 500 elever har fået levertran på skolen.

67 142

Tuberkulosestationen har i januar måned 1949 
elever fra Hillerød kommuneskole.

undersøgt 797

Der er foretaget 110 gennemlysninger og 812 tuberkulinprøver. 
3 elever var tidligere tuberkulinprøvet med positivt resultat, ialt rea
gerede 105 elever positivt, og heraf er 50 tidligere calmettevaccineret. 
695 elever reagerede negativt på tuberkulinprøven, og heraf er 681 
blevet calmettevaccineret, 8 elever er ikke vaccineret, da der var ned
lagt forbud fra forældrenes side. 5 elever er ikke færdigundersøgt, 
og 4 elever er slet ikke mødt til undersøgelse. 5 elever var fritaget 
for undersøgelse med gruppen, da de fomylig var undersøgt på tu
berkulosestationen.

Der er taget to røntgenbilleder, hvorom patienternes læger har 
modtaget besked, men der er ikke fundet tegn til behandlingskræven
de tuberkulose.

Hillerød, maj 1949.
GERTRUD BURRAU, skolelæge.
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Skriftlig1 årsprøve.
Fredag den 17. kl. 8 for 3., 4., 5., 6., 7., 8., I. og II. em. klasserne.
Fredag den 17. kl. 10J for 2. klasserne.
Lørdag den 18. kl. 8 for 4., 5., 6., 7., 8., I. og II. em. klasserne.
Lørdag den 18. kl. 9 for 3. klasserne.
Lørdag den 18. kl. 10 for 2. klasserne.
1. klasserne og A 3 er fri disse 2 dage.
Mandag den 20. almindelig skolegang.

Hlundtlig årsprøve
afholdes efter nedenstående plan.

Tirsdag den 21. juni.

Kl. 14 Gymnastik for udvalgt pigehold v. frk. H. Andersen.

Tid Fag Klas
se

Lo
kale Lærer Censor

Kl. 8 Dansk IP 2 Hr. Sørensen Hr. Schou Andersen
Tysk II2 6 Hr. Kaj Pedersen Hr. Ougaard
Regning p 1 Hr. Hougaard Fru Bernh. Andersen
Naturhistorie I2 10 Skoleinspektøren Hr. Karl Petersen
Historie 7a 4 Fru Olsen Frk. Brøckmann
Dansk 7b 5 Fru Skot-Hansen Hr. Henriksen
Regning 6b 7 Hr. Andkjær Jensen Fru Jansen
Regning 5 a 12 Hr. Hartå Frk. Johansen
Dansk 4b 18 Frk. B. Larsen Hr. M. Christensen
Dansk 4d 11 Fru Thellefsen Hr. Foged
Regning 3 a 25 Frk. H. Andersen Hr. Frankner
Dansk 2b 21 Frk. Ringsbjerg Hr. E. Petersen

Kl. 10 Tysk IP 6 Hr. Kaj Pedersen Hr. Ougaard
Dansk II2 2 Hr. Sørensen Hr. Schou Andersen
Naturhist. I' 10 Skoleinspektøren Hr. Karl Pedersen
Regning I2 1 Hr. Hougaard Fru Bernh. Andersen
Dansk 5b 13 Frk. Helleriis Hr. Emil Petersen
Historie 5 c 14 Frk. Ringsbjerg Hr. Foged
Geografi 4 a 17 Fru Thellefsen Frk. H. Andersen
Regning 4 c 19 Fru Jansen Hr. Hartå
Dansk 3 b 18 Hr. M. Christensen Fru Flarup
Regning 3 c 9 Hr. Frankner Frk. Johansen
Regning 3d 8 Frk. B. Larsen Hr. Andkjær Jensen
Dansk 2a 20 Fru Olsen Fru A. Stigaard
Dansk 1 c 22 Frk. Brøckmann Hr. Henriksen

Kl. 13 Naturhistorie 5d 15 Hr. Karl Pedersen Hr. Frankner
Regning 2c 22 Hr. Etnil Petersen Fru B. Sørensen
Regning 2e 24 Hr. Andkjær Jensen Hr. M. Christensen
Regning lb 16 Frk. Johansen Hr. Ougaard
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Onsdag den 22. juni.

Kl. 14. Gymnastik med udvalgt drengehold v. hr. Kaj Pedersen.

Tid Fag Klas
se

Lo
kale Lærer Censor

Kl. 8 Fysik II1 8 Frk. Helleriis Hr. Frankner
Dansk 11 1 Hr. Schou Andersen Hr. red. Børgesen
Dansk 7 a 4 Hr. Henriksen Fru Thellefsen
Regning 7b 5 Fru Skot-Hansen Frk. Ringsbjerg
Historie 6 a 6 Hr. Karl Pedersen Frk. B. Larsen
Dansk 5 a 12 Hr. Hartå Frk. H. Andersen
Dansk S c 14 Hr. Kaj Pedersen Hr Foged
Dansk Sd 15 Hr. Sørensen Fru Jansen
Dansk 4 a 17 Hr. Hougaard Frk. Brøckmann
Regning 4b 18 Hr. Ougaard Fru B. Sørensen

Kl. 10 Fysik II2 8 Frk. Helleriis Hr. Frankner
Dansk l2 1 Hr. Schou Andersen Hr. red. Børgesen
Dansk 6b 7 Hr. Andkjær Jensen Frk. Ringsbjerg
Naturhistorie 5b 13 Fru B. Sørensen Fru Bernh. Andersen
Regning 5 c 14 Hr. Kaj Pedersen Frk. B. Larsen
Dansk 4 c 19 Fru Jansen Hr. Hougaard
Regning 4d 11 Hr. Karl Pedersen Frk. Brøckmann
Dansk 3a 25 Frk. H. Andersen Fru Thellefsen
Regning 3b 10 Hr. M. Christensen Hr. Henriksen
Dansk 3 c 9 Hr. Ougaard Fru Flarup
Regning 2a 20 Fru Olsen Hr. Sørensen
Dansk 2c 22 Hr. Foged Hr. Hartå
Regning 2d 23 Hr. E. Petersen Fru Skot-Hansen

Kl. 13 Regning 2b 21 Frk. Ringsbjerg Fru Berg Sørensen
Regning 1 a 20 Hr. E. Petersen Frk. B. Larsen
Regning 1 c 22 Hr. Andkjær Jensen Hr. Ougaard
Dansk Id 23 Hr. Hartå Hr. Foged

Torsdag den 23. juni.
Kl. 8 Regning II2 2 Hr. Arne Petersen Hr. M. Christensen

Engelsk Ia 1 Hr. Kaj Pedersen Frk. Ringsbjerg
Regning 7a 4 Hr. Henriksen Frk. H. Andersen
Historie 7 b 5 Fru Bernh. Andersen Frk. B. Larsen
Dansk 6 a 6 Hr. Schou Andersen Fru Flarup
Geografi 6b 7 Hr. Ougaard Fru Olsen
Naturhistorie 5 a 12 Hr. Karl Pedersen Hr. red. Børgesen
Regning 5b 13 Frk. Helleriis Hr. Foged
Regning 5d 15 Hr. Sørensen Fru Jansen
Regning 4 a 17 Hr. Hougaard Hr. Hartå
Historie 4b 18 Hr. Andkjær Jensen Fru B. Sørensen
Geografi 4 c 19 Hr. E. Petersen Frk. Brøckmann
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Torsdag den 23. juni (fortsat).

Tid Fag Klas
se

Lo
kale Lærer Censor

Kl. 10 Regning III 2 Hr. Arne Petersen Hr. M. Christensen
Engelsk II 1 Hr. Kaj Pedersen Frk. Ringsbjerg
Regning 6 a 6 Hr. Schon Andersen Hr. Hougaard
Dansk 3d 8 Hr. Frankner Fru A. Stigaard
Dansk 2d 23 Fru B. Sørensen Fru Olsen
Dansk 2e 24 Hr. E. Petersen Hr. Sørensen
Dansk 1 a 20 Hr. Karl Pedersen Fru Thellefsen
Dansk Ib 21 Fru lansen Frk. Helleriis
Regning Id 22 Hr. Foged Frk. Brøckmann

De i årets løb udførte arbejder i sløjd og håndgerning m. v. er 
udstillede i det nye gymnastiklokale ved siden af sløjdsalen den 21. 
og 22. juni kl. 11—12 og kl. 15—17. De skriftlige opgaver fra års
prøven ligger til gennemsyn i klasserne. — Til udstillingen har børn 
kun adgang i følge med voksne.

Lærerrådsmøde fredag den 24. juni. Børnene er fri den dag.
Årsafslutning lørdag den 25. juni kl. 10 i gymnastiksalen. Udde

ling af Flidspræmier. Sang af skolens kor.
Det nye skoleår begynder torsdag den 11. august. 1. klasserne 

møder kl. 14, de øvrige klasser kl. 11.
Forældre og værger samt i øvrigt enhver voksen, der har inter

esse for skolens arbejde, indbydes venligst til at se de fremlagte og 
udstillede arbejder samt til at overvære den mundtlige del af års
prøven og skolens afslutning.

Hillerød, i maj 1949.
HANS LILLEØR
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C. NORDLUNDES BOGTRYKKERI
Oswald Terkelsen


